
Minnesanteckningar 

Ordföranderådet 22 nov 2024 

 

Ett länsgemensamt behandlingshem (HVB) för personer från 20 år med 

beroendeproblematik med samsjuklighet - ställningstagande om att ställa sig bakom att 

använda de gemensamma resurserna (DGR) till förvärv av fastighet, inventarier och 

uppstartskostnader 

 

Ställningstagande i Ordföranderådet 

1. Ordföranderådet gör ställningstagande att ställa sig bakom att använda de gemensamma 
resurserna (DGR) till förvärv av fastighet, inventarier och uppstartskostnader innebärande att upp till 
12 miljoner kronor av DGR kan användas till ändamålet. 

2. Efter ställningstagandet kommer formellt beslut i ärendet att fattas av Region Värmland, i enlighet 
med bilaga till Samverkansavtal Värmland (Överenskommelse om hantering av de gemensamma 
resurserna för Värmlandsstrategins genomförande) 

Ärendet 
 
I samband med enkät, som togs fram 2018/2019, ställd till länets kommuner och Region Värmland 
från Värmlands läns Vårdförbund (nedan kallat VLV) lyftes behov av länsgemensamt HVB-hem för 
boende för vuxna med missbruks- och beroendeproblematik. Vid denna tidpunkt prioriterades 
boende för barn och unga men frågan har varit fortsatt aktuell och behov finns.  
 
Senvåren 2024 väckte RSO/KSO frågan om behov av HVB-hem för vuxna och att en 
kartläggning/inventering behöver göras. Frågan överlämnades till Direktörsberedningen (DB), som i 
sin tur skickade den vidare till socialchefsnätverket. Nätverket lyfte frågan vid sitt möte i september 
2024 där Värmlands läns vårdförbund (VLV) även deltog. Frågan om gemensamt HVB-hem har lyfts på 
socialchefsnätverket vid olika tillfällen och om olika behov. 
 
Under hösten 2024 har frågan aktualiserats och mer skyndsamt behov uppkommit mot bakgrund av 
att en fastighet, som tidigare inrymt HVB-hem, varit till salu. Bolaget som äger fastigheten har begärts 
i konkurs och exekutiv försäljning väntar. Konkursförvaltaren har meddelat att man är öppen för att ta 
emot bud innan en eventuell exekutiv auktion och bud har inkommit. 
 
Värmlands läns vårdförbund har med anledning av detta tagit fram och skickat ut ett underlag med 
förutsättningar att starta upp ett gemensamt HVB för vuxna i länet med ungefär samma konstruktion 
som på Riddarnäset men med skillnaden att en fastighet föreslås köpas in av Värmlands läns 
vårdförbund 
 
VLV har i skrivelsen ställt fråga till kommunerna och regionen om det finns möjlighet att använda de 
sk gemensamma resurserna för att finansiera förvärv av fastighet samt uppstart av länsgemensamt 
HVB-hem för vuxna. 
 



De gemensamma resurserna är de medel som fanns kvar från dåvarande Kommunalförbundet 
Region Värmland och Värmlandstrafik AB inför regionbildningen. Det finns en särskild 
överenskommelse, som är en bilaga till Samverkansavtal Värmland, som beskriver hur medlen kan 
användas till och hur processen ser ut. Samtliga kommuner och Region Värmland har fattat beslut 
om överenskommelsen. Ställningstagande ska tas i linje med Värmlandsrådets gällande 
arbetsordning, dvs Ordföranderådet. Ett ställningstagande förutsätter konsensus. Regionstyrelsen 
fattar formellt beslut 

 

På Värmlandsrådets möte den 8 november 2024 fördes dialog i frågan och man kom överens om att 
kalla till extra möte med Ordföranderådet den 22 november för ställningstagande 
 
Mot denna bakgrund har processen för finansiering av fastighetsförvärv, inventarier och 

uppstartskostnader hanterats skyndsamt. 
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